
 

 
Segreteria Nazionale 
Via Savoia 80 – 00198  Roma     

 

 

6° CONGRESSO NAZIONALE UILA-UIL 

 

V E R B A L E    C O N G R E S S U A L E 

================================ 

 

 L’anno 2018, i giorni 29, 30, 31 maggio e 1 giugno si è svolto il VI Congresso 

Nazionale UILA. 

 L’assemblea provvede alla nomina dei seguenti Uffici previsti dalle norme 

congressuali e precisamente: 

 

1) - PRESIDENZA 

 Mantegazza Stefano  

 De Gasperis Gabriele  

 Carra Giorgio 

          Majrone Guido 

          Mammucari Enrica 

          Mocci Alice 

          Pellegrini Pietro 

          Bertinelli Pierluigi 

          

2) - COMMISSIONE VERIFICA POTERI 

 Lombardi Massimo 

          Matrascia Maurizio 

 Sorino Giuseppe 

UNIONE ITALIANA DEI LAVORI AGROALIMENTARI 
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3) - COMMISSIONE ELETTORALE E DI SCRUTINIO 

 Fabrizi Loris 

 Rossi Oscar 

 Bove Francesco 

 

4) - COMMISSIONE PER LA STESURA DELLE RISOLUZIONI 

 CONGRESSUALI 

 Esecutivo Nazionale Uila uscente 

 

Dopo le formalità di rito, prende la parola per la relazione della Segreteria Nazionale 

uscente: Stefano Mantegazza. 

 Al dibattito partecipano: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 
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Prende infine la parola per la replica il relatore Stefano Mantegazza. 

 

L’Ufficio di Presidenza dichiara aperte le operazioni per la elezione del 

Consiglio Nazionale, dei Probiviri e dei Sindaci Revisori dei Conti, nonché dei 

delegati al Congresso Nazionale UIL. 

 Come dalle risultanze emerse dai lavori della Commissione Verifica Poteri, 

sono presenti: 

n. 0 delegato in rappr. di n. 000 iscritti alla UILA Regionale della Val D’Aosta  

n. 15 delegati in rappr. di n. 4.119 iscritti alla UILA Regionale del Piemonte 

n. 17 delegati in rappr. di n. 3.759 iscritti alla UILA Regionale della Lombardia  

n. 1 delegati in rappr. di n. 142 iscritti alla UILA Regionale di Trentino A. A. 

n. 16 delegati in rappr. di n. 4.520 iscritti alla UILA Regionale del Veneto 

n. 2 delegati in rappr. di n. 397 iscritti alla UILA Regionale del Friuli V. V. 

n. 3 delegati in rappr. di n. 582 iscritti alla UILA Regionale della Liguria 

n. 42 delegati in rappr. di n. 11.607 iscritti alla UILA Regionale dell’ Emilia Romagna 

n. 6 delegati in rappr. di n. 1.507 iscritti alla UILA Regionale della Toscana 

n. 5 delegati in rappr. di n. 998 iscritti alla UILA Regionale dell’Umbria 

n. 9 delegati in rappr. di n. 2.160 iscritti alla UILA Regionale delle Marche 

n. 25 delegati in rappr. di n. 8.633 iscritti alla UILA Regionale del Lazio 

n. 9 delegati in rappr. di n. 1.765 iscritti alla UILA Regionale dell’Abruzzo 

n. 3 delegati in rappr. di n. 754 iscritti alla UILA Regionale del Molise 

n. 53 delegati in rappr. di n. 18.111 iscritti alla UILA Regionale della Campania  

n. 102 delegati in rappr. di n. 37.439 iscritti alla UILA Regionale della Puglia  

n. 12 delegati in rappr. di n. 4.157 iscritti alla UILA Regionale della Basilicata 

n. 87 delegati in rappr. di n. 30.850 iscritti alla UILA Regionale della Calabria 

n. 104 delegati in rappr. di n. 35.490 iscritti alla UILA Regionale della Sicilia 

n. 18 delegati in rappr. di n. 4.646 iscritti alla UILA Regionale della Sardegna 

per un totale di: 
n. 529 delegati in rappresentanza. di n. 171.636 iscritti alla UILA Nazionale 
 
 Si procede pertanto alle elezioni  con  lista concordata  ____ 
                    lista unica aperta e voto segreto 
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secondo le norme previste dal regolamento elettorale. 

 Il Presidente dà quindi lettura, alla fine della votazione, del verbale della 

Commissione elettorale e di scrutinio i cui risultati qui appresso si riportano: 

 

A) - CONSIGLIO NAZIONALE 

 

MEMBRI EFFETTIVI 

 

1. Mantegazza Stefano 

2. Carra Giorgio 

3. De Gasperis Gabriele 

4. Majrone Guido 

5. Mammucari Enrica 

6. Mocci Alice 

7. Pellegrini Pietro 

8. Battaglino Alberto 

9. Vendola Manuela 

10. Bottaro Luca 

11. Crocco Tiziano 

12. Scarcia Leopolda 

13. Grossi Giuliano Mino 

14. Donferri Alberto 

15. Vezzani Maurizio 

16. Valente Rossella 

17. Rustioni Giuseppe 

18. Saleri Michele 

19. Storti Nicola 

20. Bozzini Giuseppe 

21. Gervasutti Michele 

22. Del Pin Michal 



 5 

23. Nica Vasilica 

24. Mirandola Daniele 

25. Guerra Pier Paolo 

26. D’Agostino Michele 

27. Modanesi Sergio 

28. Errani Filippo 

29. Bandini Alessandro 

30. Cavallini Mirko 

31. Diop Papa Momar 

32. Pagliara Laura 

33. Rovatti Ennio 

34. Rovatti Fabrizio 

35. Scarponi Alessandro 

36. Benetti Alberto 

37. Leoni Irene  

38. Apolloni Paola 

39. Coccia Delfino 

40. Reyes Figuereo Edys Marlenis 

41. Sbarbati Claudio 

42. Maiolo Triestina 

43. Mambrini Federico 

44. Marcaccioli Daniele 

45. Tedeschi Stefano 

46. Mattei Antonio 

47. Colasanti Guido 

48. Mozzetta Rosa  

49. Passaretti Antonio  

50. Lombardo Luca 

51. Pompili Simone 

52. Lippa Leonardo 
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53. D’Anastasio Moreno 

54. Pagliaro Amelia 

55. Saggese Emilio 

56. Sannino Melania 

57. Baiano Domenico 

58. Buonomo Vera 

59. De Lillo Antonio 

60. Raffa Gian Carlo 

61. Laurenza Gaetano 

62. Marino Ciro 

63. Rivetti Gaetano 

64. Scalaprice Teresa 

65. Primiani Raffaele 

66. Buongiorno Pietro  

67. Battista Tommaso  

68. Castriotta Antonio  

69. Fioretti Mauro  

70. Palermo Michele  

71. Trenta Antonio  

72. Vizzino Luigi  

73. Allegrini Giovanni  

74. Taurisano Contrina  

75. Rizzo Antonella  

76. Barrasso Annarita  

77. Mastromauro Stefania  

78. Cardillo Ida - Puglia 

79. Nardiello Gerardo 

80. Arleo Vito 

81. Potenza Rocco 

82. Coviello Rocco 
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83. Lapolla Lucia 

84. Merlino Antonio 

85. Barbalaco Pasquale 

86. Comberiati Massimo 

87. De Gregorio Antonio 

88. De Luca Maria 

89. Di Masi Angelo 

90. Giorgio Vito 

91. Sorace Damiano 

92. La Cava Gianfranco 

93. Longo Giuseppe 

94. Modafferi Antonio Vito 

95. Marino Antonino 

96. Pensabene Antonino 

97. Acquisto Calogero 

98. Di Gregorio Maria Concetta 

99. Di Pietro Sebastiano 

100. La Bua Giuseppe 

101. Macaddino Tommaso 

102. Mascellino Natale 

103. Campisi Paolo 

104. Savarino Vincenzo 

105. Oliveri Angelo  

106. Maio Fortunato 

107. Davola Giovanni 

108. Garau Gaia 

109. Camoglio Paolo 

110. Costaggiu Ricardo 

111. Cancedda Saverio 

112. Cirronis Ignazio  
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113. Papiccio Pasquale 

114. Tonghini Enrico 

115. Bocchi Tiziana 

116. Tartaglione Michele 

117. De Pascale Fabrizio 

118. Laurenza Maria 

119. Lombardi Massimo 

120. Mantegazza Sandro 

121. Matrascia Maurizio 

122. Ranaldi Alessandro 

123. Sette Raffaella 

124. Caldera Fabio 

125. Sorino Giuseppe 

126. Talamo Pierluigi 

127. Annunziata Teresa 

128. Tomba Eleonora 

     

MEMBRI SUPPLENTI 

 

1. Ambrosano Vittorio  

2. D’Amore Francesco  

3. Canclini Donatella  

4. Castiglioni Paolo  

5. Galvani Pietro  

6. Bacchitar Saini  

7. Pesce Gennaro  

8. Rabaglia Valeria  

9. Mileto Pasquale  

10. Berdin Gianni  

11. Bozzini Gabriele  
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12. Chiodera Fiorindo  

13. Muccio Carlo  

14. Florian Miriam  

15. Masolini Valentino  

16. Bernardi Giorgio  

17. Giorgi Angelo  

18. Tampieri Mattia  

19. Viola Concetta  

20. Capponi Federico  

21. Durante Veronica  

22. Lascialfari Linda  

23. Ceccanti Francesco  

24. Zallocco Eugenio  

25. Ruggieri Orlando  

26. Chiatti Palmiro  

27. Ghiandoni Mirko  

28. Persiani Massimo  

29. Cipolla Gabriele  

30. Biagioli Antonio  

31. Perotti Antonio  

32. Santucione Marco  

33. Cipro Luigi  

34. Laurenza Pasquale  

35. Falivene Antonio  

36. Vitiello Maurizio  

37. Porrelli Arcangelo  

38. Gallone Giacomo  

39. Guerra Antonio C.  

40. Centonze Federica  

41. Trenta Lucia  
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42. Giorgio Francesco  

43. Gencarelli Franco  

44. Doria Vito  

45. Lombardo Antonino  

46. D’Angelo Giovanni  

47. Cavallaro Andrea  

48. Ingrassia Michelangelo  

49. Mantello Giovanni  

50. Musca Giuseppe  

51. Pani Franco  

52. Podda Virgilio  

 

 

B) - COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

 

MEMBRI EFFETTIVI 

 

1. Zurzolo Concetta (Presidente) 

2. Carrus Salvatore (Componente) 

3. Provenza Caterina (Componente) 

 

MEMBRI SUPPLENTI 

 

1. Paternoster Francesco 

2. Torregrossa Francesca 

3. Meineri Giuseppe 
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B) - COLLEGIO DEI PROBIVIRI 

 

MEMBRI EFFETTIVI  

 

1. Ganzu Mario 

2. Di Masi Antonio 

3. Massa Alessandro 

  

MEMBRI SUPPLENTI 

 

1. Canepa Giorgio 

2. Giorgini Gianluca 

3. Marcarino Alberto  

 

C) - DELEGATI AL CONGRESSO DELLA UIL NAZIONALE 

 

MEMBRI EFFETTIVI  

 

1) Mantegazza Stefano 

2) Carra Giorgio 

3) De Gasperis Gabriele 

4) Majrone Guido 

5) Mammuccari Enrica 

6) Mocci Alice  

7) Pellegrini Pietro 

8) Battaglino Alberto 

9) Crocco Tiziano 

10) Bottaro Luca 

11) Vendola Manuela 

12) Carrus Salvatore 
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13) Ganzu Mario 

14) Valente Rossella 

15) Saleri Michele 

16) Gervasutti Michele 

17) Del Pin Michal 

18) Guerra Pier Paolo 

19) D’Agostino Michele 

20) Cavallini Mirko 

21) Scarponi Alessandro 

22) Pagliara Laura 

23) Modanesi Sergio 

24) Rovatti Ennio 

25) Rovatti Fabrizio 

26) Mazza Alessandro 

27) Leoni Irene 

28) Mambrini Federico 

29) Marcaccioli Daniele 

30) Tedeschi Stefano 

31) Apolloni Paola 

32) Sbarbati Claudio 

33) Coccia Delfino 

34) Mattei Antonio  

35) Mozzetta Rosa 

36) Passaretti Antonio 

37) Lombardo Luca 

38) Colasanti Guido 

39) D’Anastasio Moreno 

40) Saggese Emilio 

41) Laurenza Gaetano 

42) Marino Ciro 
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43) De Lillo Antonio 

44) Baiano Domenico 

45) Formisano Fabio  

46) Puglia 

47) Puglia 

48) Puglia 

49) Puglia 

50) Puglia 

51) Puglia 

52) Puglia 

53) Nardiello Gerardo 

54) Coviello Rocco 

55) Potenza Rocco 

56) Vito Giorgio 

57) Di Masi Angelo 

58) Zurzolo Concetta  

59) La Cava Gianfranco 

60) De Luca Maria  

61) Modafferi Antonio Vito 

62) Macaddino Tommaso 

63) Guida Francesco 

64) Mascellino Natale 

65) Maio Fortunato 

66) Pensabene Antonino 

67) Salamone Alessandro 

68) Garau Gaia 

69) Camoglio Paolo 

70) Costaggiu Ricardo 

71) Cancedda Saverio 

72) Bocchi Tiziana 
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73) Tonghini Enrico 

74) Ranaldi Alessandro 

75) Lombardi Massimo 

76) De Pascale Fabrizio 

77) Mantegazza Sandro 

78) Matrascia Maurizio 

79) Papiccio Pasquale  

80) Sorino Giuseppe  

81) Sette Raffaella 

82) Tartaglione Michele 

83) Laurenza Maria 

84) Annunziata Teresa 

85) Tomba Eleonora 

86) Caldera Fabio 

87) Libero 

 

MEMBRI SUPPLENTI 

 

1) Scarcia Leopolda  

2) D’Amore Francesco  

3) Canclini Donatella  

4) Castiglioni Paolo  

5) Bozzini Gabriele  

6) Bordin Gianni  

7) Tampieri Mattia  

8) Erani Filippo  

9) Bernardi Giorgio  

10) Giorgi Angelo  

11) Lascialfari Linda  

12) Zallocco Eugenio  
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13) Pompili Simone  

14) Cipolla Gabriele  

15) Di Marco Maurizio  

16) Santonicola Sabatino  

17) Puglia 

18) Puglia 

19) Foresio Angelo  

20) Longo Giuseppe  

21) Sorace Damiano  

22) Bruzzese Rocco  

23) Prestigiacomo Roberto  

24) Corvino Gaetano 

25) Farnuggi Susy  

26) Pani Franco 

27) Cirronis Ignazio 

 

Il Presidente, ultimata la lettura degli eletti agli organismi rappresentativi della 

Categoria e degli eletti delegati al Congresso Nazionale UIL, dopo alcune 

dichiarazioni di circostanza, dichiara chiuse le operazioni congressuali. 

 

Gli Uffici di Presidenza     La Comm.ne Verifica Poteri 

Il Presidente ________________   Il Presidente________________ 

Il Segretario ________________ 

 

La Comm.ne Elettorale     La Comm.ne per le Risoluzioni 

di Scrutinio       Congressuali 

 

Il Presidente ________________   Il Presidente________________ 

 

O S S E R V A Z I O N I 
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Verbale della prima riunione del Consiglio Nazionale della UILA 

 

 Il Consiglio, riunito subito dopo lo svolgimento del Congresso Nazionale 

UILA, ha eletto al suo interno il Segretario Generale, la Segreteria Nazionale, il 

Tesoriere (esterno alla segreteria) e l’Esecutivo Nazionale che risultano così 

composti: 

 

SEGRETERIA NAZIONALE 

 

Segretario Generale   Mantegazza Stefano 

Segretario Organizzativo   Majrone Guido 

Segretario      Carra Giorgio 

Segretario     De Gasperis Gabriele 

Segretario     Mammucari Enrica 

Segretario     Pellegrini Pietro 

Tesoriere (esterno alla segreteria)  Mocci Alice  

 

ESECUTIVO NAZIONALE 

 

MEMBRI EFFETTIVI 

 

1. Mantegazza Stefano 

2. Carra Giorgio 

3. De Gasperis Gabriele 

4. Majrone Guido 

5. Mammucari Enrica 

6. Pellegrini Pietro 

7. Mocci Alice 

8. Tonghini Enrico 

9. Bocchi Tiziana 
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10. De Pascale Fabrizio 

11.  Laurenza Maria  

12.  Lombardi Massimo 

13.  Ranaldi Alessandro 

14.  Sette Raffaella 

15.  Tartaglione Michele 

16.  Battaglino Alberto 

17.  Vendola Manuela 

18.  Grossi Giuliano Mino 

19.  Vezzani Maurizio 

20.  Bozzini Giuseppe 

21.  Storti Nicola 

22.  Guerra Pier Paolo 

23.  D’Agostino Michele 

24.  Cavallini Mirko 

25.  Pagliara Laura 

26.  Modanesi Sergio 

27.  Rovatti Fabrizio 

28.  Scarponi Alessandro 

29.  Maiolo Triestina 

30.  Coccia Delfino 

31.  Marcaccioli Daniele 

32.  Mattei Antonio 

33.  Pompili Simone 

34.  Lippa Leonardo 

35.  Saggese Emilio 

36.  Marino Ciro 

37.  Laurenza Gaetano 

38.  De Lillo Antonio 

39.  Nardiello Gerardo 
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40.  Buongiorno Pietro 

41.  Fioretti Mauro 

42.  Castriotta Antonio 

43.  Trenta Antonio 

44.  Vizzino Luigi 

45.  Merlino Antonio 

46.  De Gregorio Antonio 

47.  Giorgio Vito 

48.  Comberiati Massimo 

49.  Marino Antonino 

50.  Macaddino Tommaso 

51.  Di Gregorio Maria Concetta 

52.  La Bua Giuseppe 

53.  Savarino Vincenzo 

54.  Garau Gaia 

   

MEMBRI SUPPLENTI   

 

1. Crocco Tiziano  

2. Bottaro Luca  

3. Saleri Michele  

4. Donferri Alberto  

5. Mirandola Daniele  

6. Gervasutti Michele  

7. Rovatti Ennio  

8. Bandini Alessandro  

9. Mambrini Federico 

10. Apolloni Paola  

11. Tedeschi Stefano  

12. D’Anastasio Moreno  



 19 

13. Mozzetta Rosa  

14. Cipolla Gabriele  

15. Santonicola Sabatino  

16. Battista Tommaso  

17. Rizzo Antonella  

18. Cardillo Ida  

19. Barbalinardo Leonardo  

20. Barbalaco Pasquale  

21. Acquisto Calogero  

22. Di Pietro Sebastiano  

23. Costaggiu Ricardo  

24. Caldera Fabio 

25. Annunziata Teresa 

26. Tomba Eleonora 

27. Sorino Giuseppe 

 

 

          Firma 

       del Presidente della Riunione 

       _________________________ 


